

Pressemeddelelse vedr. besparelse på Silkeborg Ungdomsskole:

Silkeborg Ungdomsskole skal som konsekvens af budgetforliget spare 1 million kroner, hvilket betyder at Ungdomsskolens fritidsdel således har udmøntet reduktioner svarende til 20% af det samlede budget i denne byrådsperiode.

Børn og unges liv slutter ikke kl. 15.00, hvorfor Ungdomsskolens bestyrelse i forbindelse med de seneste tre års hørings svar til budgettet har givet klart udtryk for, at der bør tildeles flere penge til et ordentligt/kvalitativt tilbud til unge mennesker i deres fritid.

På Ungdomsskolen er vi optaget af, at lave kvalitetstilbud til de 13 – 18 årige unge mennesker i hele Silkeborg kommune, som vi er forpligtede på jvf. Lov om Ungdomsskoler. Derfor har vi ikke berørt klubtilbuddene, ligesom vi har bevaret tilbuddene i fritidsundervisningen.

På baggrund af ovenstående, har bestyrelsen været nødsaget til at pege på projekter, som vi har været en del af i samarbejde med samarbejdspartnere i flere regi. Projekterne har indtil nu været prioriteret af Ungdomsskolens egne midler, idet vi er optaget af at understøtte og skabe det gode ungeliv, der hvor de unge kommer. Det er ikke længere muligt for os med den økonomi, der er blevet fjernet ved de seneste besparelser.

Ungdomsskolens bestyrelse har på møde tirsdag d. 17. november taget stilling til, hvor i fritidsafdelingen den pålagte besparelse på 1 mil. kroner årligt skal findes.

Nedenfor de beløb og indsatser der med virkning fra 1. januar 2021 bortfalder:

Medfinansiering af den boligsociale helhedsplan	150.000 kr.
Brandkadet	100.000 kr.
(Samarbejdsprojekt med brand og redning samt den bolig/sociale helhedsplan)	
Musical (i Samarbejde med Den Kreative Skole)	150.000 kr.
Samarbejde med ungekulturhuset	200.000 kr.
Vakant stilling i fritidsafdelingen	250.000 kr.
Lektiecafe på Sølystskolen (åbningstid reduceres)	50.000 kr.
Skaterhal (åbningstid reduceres)	30.000 kr.
Ungebyråd (involvering i procesmøder med de unge)	<u>20.000 kr.</u>
Samlet besparelse årligt	<u>950.000 kr.</u>

Skolepakkerne til grundskolen har indtil nu været gratis for skolerne. Disse tilbud vil fremadrettet koste for skolerne og forventes derfor, at indbringe nedenstående beløb fremadrettet:

Skolepakkerne (brugerbetaling)	50.000 kr.
Samlet beløb	<u>1.000.000 kr.</u>

For yderligere kommentarer kan man kontakte formandskabet på Silkeborg Ungdomsskole.

Gitte Willumsen

Formand

Jonas Sivertsen

Næstformand